О внесении изменений в Решение Комиссии Таможенного союза от 20 сентября 2010 г.
№ 378

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 12 сентября 2017 года №
116
      В соответствии с  Положения о Евразийской экономической комиссии (пунктом 14
приложение № 1 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года)
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в  Комиссии Таможенного союза от 20 сентября 2010 г. № 378 "ОРешение
классификаторах, используемых для заполнения таможенных деклараций" изменения
согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Изменение, предусмотренное  приложения к настоящему Решению, пунктом 4
применяется в правоотношениях, возникших с 28 сентября 2016 г.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 12 сентября 2017 г. № 116

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Решение Комиссии Таможенного союза
от 20 сентября 2010 г. № 378

      1. В  особенностей перемещения товаров ( ):классификаторе Приложение 2
      а) в позиции с кодом 020 слова "в позициях 090, 096" заменить словами "в позициях
с кодами 090 и 099";
      б) позицию с кодом 096 исключить.
      2. Раздел 9 классификатора видов документов и сведений, используемых при
таможенном декларировании ( ), после позиции с кодом 09032 дополнить Приложение 8
позицией следующего содержания:

"
09033

Решение о внесении изменений (дополнений) в декларацию на товары (решение таможенного
органа о внесении изменений и (или) дополнений в сведения, указанные в декларации на товары,
по форме, утвержденной Евразийской экономической комиссией, решение таможенного органа о
взыскании таможенных платежей, процентов, пеней, акт таможенной проверки) (для Республики
Беларусь)".

      3. В классификаторе видов груза, упаковки и упаковочных материалов (
):Приложение 12

      а) в позиции с кодом NA код "NA" заменить кодом "NA*";
      б) дополнить сноской следующего содержания:
      "* Не применяется при заполнении декларации на товары и транзитной декларации.
".
      4. В классификаторе стран мира ( ) позицию с кодом CZ изложить в Приложение 22
следующей редакции:
"CZ ЧЕХИЯ".

      5. В классификаторе валют ( ):Приложение 23
      а) позицию с кодом 174 изложить в следующей редакции:
"174 KMF Коморский франк";

      б) позицию с кодом 418 изложить в следующей редакции:
"418 LAK Лаосский кип".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан